伊藤忠エネクス株式会社

平成29年7月21日

各 位

会 社 名 伊藤忠エネクス株式会社
代表者名 代表取締役社長 岡田 賢二

（コード：8133 東証一部）
問合せ先 コーポレート・コミュニケーション室

室長 青柳 匡彦
（TEL：03-6327-8003）

役員の異動並びに組織改編に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 7 月 21 日開催の取締役会において、以下のとおり、役員の異動並びに組織改編

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

― 記 ―

１．役員の異動
＜平成 29 年 8 月 1 日付＞

氏 名 新 職 旧 職

糸山 E

い と や ま

A AE正明 E

ま さ あ き

代表取締役(兼)専務執行役員

社長補佐（兼）CCO(兼)CIO
（兼）コーポレート第 2 部門長

代表取締役(兼)専務執行役員

社長補佐（兼）CCO
(兼)管理部門管掌

AE田中 E

た な か

A AE雅 E

ま さ

AAE康 E

や す

取締役(兼)常務執行役員

CFO
（兼）コーポレート第１部門長

取締役(兼)常務執行役員

CFO(兼)CIO
（兼）管理部門長

AE内海 E

う つ み

A AE達朗 E

た つ ろ う

執行役員

経営企画部長
（兼）コーポレート第 2 部門副部門長

執行役員

経営企画部長

２．組織改編
＜平成 29 年 8 月 1 日付＞

改編内容：管理部門を財務経理分野とその他の分野に分割した 2部門体制（コーポレート第 1部門、

コーポレート第 2 部門）とする。
（次頁に新組織図を掲載しております。）

以上

伊藤忠エネクス株式会社

U伊藤忠エネクス株式会社 組織図（2017年 8月 1日）

経営企画部

監査部

IT企画部コーポレート第2部門

法務審査部

人事総務部

コーポレート第1部門 財務経理部

需給部

グループ管理部

CCO

CIO 産業エネルギー・流通部門 船舶燃料部

社長 エネルギー・流通事業グループ 供給部

CFO
社長補佐 アスファルト部

取締役会 九州事業部

統括部

監査役会 西日本事業部

管理部

東日本事業部

株主総会 生活エネルギー・流通部門 中日本事業部

電力・ユーティリティ部門 電力販売部

電力需給部

統括部

保安部

電力・ガス事業グループ

電力・熱事業開発部

ホームライフ部門

統括部

管理部

グループ統括部

伊藤忠エネクス株式会社

U役員一覧表

以上

取締役　8名（2017年8月1日時点）
  氏　名
岡田　賢二 代表取締役社長
糸山　正明 代表取締役
長尾　達之介 取締役
高坂　正彦 取締役
田中　雅康 取締役

* 新保　誠一 取締役
* 佐伯　一郎 取締役

大久保　尚登 取締役

* 社外取締役

監査役　4名（2017年8月1日時点）
  氏　名

* 杜塚　裕二 常勤監査役
* 小島　久昌 常勤監査役

中島　聡 監査役
* 德田　省三 監査役

* 社外監査役

執行役員　13名（2017年8月1日時点）
　　氏　名
糸山　正明 専務執行役員 社長補佐（兼）CCO（兼）CIO（兼）コーポレート第2部門長
長尾　達之介 専務執行役員 エネルギー・流通事業グループ長
高坂　正彦 専務執行役員 電力・ガス事業グループ長（兼）自動車ビジネス室管掌
田中　雅康 常務執行役員 CFO（兼）コーポレート第1部門長
豊島　正德 常務執行役員 ホームライフ部門長
松塚　啓一 常務執行役員 電力・ユーティリティ部門長
鶴岡　敏幸 執行役員 産業エネルギー・流通部門長
小田部　宏一 執行役員 ホームライフ部門 副部門長
松澤　直浩 執行役員 生活エネルギー・流通部門 東日本事業部長
関口　一郎 執行役員 生活エネルギー・流通部門 部門長補佐
内海　達朗 執行役員 経営企画部長（兼）コーポレート第2部門副部門長
三橋　優憲 執行役員 生活エネルギー・流通部門長
普世　粛久 執行役員 電力・ユーティリティ部門 副部門長

役　位

役　位

役　位 役　割